
10542 13 mayo 1977 B. O. del E.—Núm. 114

11892 ORDEN de 8 de marzo de 1977 por la que se nom­
bra, en virtud de oposición, Catedrático de «Uro­
logía», de la Facultad de Medicina de la Univer­
sidad Complutense, a don Aurelio Usón Calvo.

limo. Sr.: En virtud de oposición, este Ministerio ha resuelto 
nombrar a don Aurelio Usón Calvo (nacido el 12 de septiem­
bre de 1025, número de Registro de Personal A01EC1749), Cate­
drático de «Urología» de la Facultad de Medicina de la Univer­
sidad Complutense, con los emolumentos que según liquida­
ción reglamentaria le correspondan, de acuerdo con la Ley 31/ 
1965, de 4 de mayo, sobre retribuciones de los funcionarios de 
la Administración Civil del Estaido y demás disposiciones com­
plementarias.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I. muchos años.
Madrid, 8 de marzo de 1977.—P. D el Director general de 

Universidades, Juan Antonio Arias Bonet.

limo. Sr. Director general de Universidades.

11893 ORDEN de 22 de marzo de 1977 por la que se in­
 gresa en el Cuerpo de Profesores de Educación Ge­
neral Básica a doña Carmen González Fresnillo, 
Maestra procedente del Grado Profesional.

limo. Sr.: Vista la propuesta elevada por el Director de la 
Escuela Universitaria de Formación del Profesorado de Educa­
ción General Básica «María Díaz Jiménez», de Madrid, a favor 
de doña Carmen González Fresnillo, alumna-Maestra del Grado 
Profesional, en la que se le declara apta en el Curso de Prác­
ticas docentes exigido para finalizar los estudios del mencio­
nado Plan, con el cbjeto de que se le ingrese en el Cuerpo de 
Profesores de Educación General Básica;
- Teniendo en cuenta que doña Carmen González Fresnillo 
tiene aprobados los estudios correspondientes a tres cursos del 
Plan Profesional y que con posterioridad ha realizado el pe­
ríodo de prácticas en el Colegio Nacional «Nuestra Señora de 
Covadonga», de Madrid, provincia donde, por Resolución de 27 
de diciembre de 1975, se le autorizó a realizarlas, finalizando 
las mismas con la debida aptitud,

Este Ministerio ha resuelto:

1. ° Que doña Carmen González Fresnillo, Maestra proce­
dente del Plan Profesional, se considere ingresada en el Cuerpo 
de Profesores de Educación General Básica por tener cumpli­
dos todos los requisitos exigidos en el referido Plan de Estu­
dios, asignándole el número A45EC157485 de Registro de Per­
sonal,

2. ” Que por la Delegación Provincial de Educación y Cien­
cia de Madrid, y como comprendida e: el artículo 80 del Esta­
tuto del Magisterio, se le nombre propietaria provisional en di­
cha provincia, con la obligación de participar en el primer conr 
curso de traslados que se convoque para obtener destino defi­
nitivo.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I. muchos años.
Madrid, 22 de marzo de 1977.—P. D., el Director general do 

Personal, José Antonio Sánchez Velayos.

limo. Sr. Director general de Personal.

MINISTERIO DE TRABAJO

11894 REAL DECRETO 1044/1977, de 1 de abril, por el 
que se promueve a la categoría c) y se nombra 
Magistrado del Tribunal Central de Trabajo a 
don José Luis Nombela Nombela.

Vacante una plaza de Magistrado de Trabajo de categoría c), 
y d© conformidad con lo dispuesto en ©1 párrafo segundo del 
número segundo del artículo dieciocho de la Ley treinta y tres/ 
znil novecientos sesenta y seis, de treinta y uno d© mayo, y 
artículos once, doce punto uno, y dieciocho del Reglamento 
Orgánico del Cuerpo de Magistrados de Trabajo, aprobado por 
Decreto mil ochocientos setenta y cuatro/mil novecientos se­
seóte X ctcho' veintisiete d© julio, a propuesta del Ministro 
de Trabajo, y previa deliberación del Consejo de Ministros en 
isu reunión del día uno d© abril de mil novecientos setenta 
y saete

Vengo en promover a Magistrado de Trabajo de categoría c), 
S0? í(e^in<? en Tribunal Central de Trabajo, y efectividad 
del día veinte de marzo de mil novecientos setenta y siete,

a don José Luis Nombela. Nombela, titular de la Magistratura 
de Trabajo número siete de Madrid.

Dado en Madrid a uno de abril de mil novecientos setenta 
y siete.

JUAN CARLOS

El Ministro de Trabajo,
ALVARO RENGIFO CALDERON

11895 REAL DECRETO 1045/1977, de 1 de abril, por el 
que se promueve a la categoría c) y se nombra 
Magistrado del Tribunal Central de Trabajo a 
don Juan Antonio Cruz Requejo.

Vacante una plaza de Magistrado de Trabajo de categoría c), 
y de conformidad con lo dispuesto en el párrafo segundo del 
número segundo del artículo dieciocho de la Ley treinta y 
trés/mil novecientos sesenta y seis, de treinta y uno de 
mayo, y artículos once, doce punto uno, y dieciocho del Regla­
mento Orgánico del Cuerpo de Magistrados de Trabajo, apro­
bado por Decreto mil ochocientos setenta y cuatro/mil nove­
cientos sesenta y ocho, de veintisiete de julio, a propuesta del 
Ministro de Trabajo, y previa deliberación del Consejo de Mi­
nistros en su reunión del día uno de abril de mil novecientos 
setenta y siete,

Vengo en promover a Magistrado de Trabajo de categoría, c), 
con destino en el Tribunal Central de Trabajo, y efectividad 
del día ocho de febrero de mil novecientos setenta y siete, 
a don Juan Antonio Cruz Requejo, titular de la Magistratura 
de Trabajo número ocho de Valencia.

Dado en Madrid a uno de abril de mil novecientos setenta 
y siete. .

JUAN CARLOS
El Ministro de Trabajo,

ALVARO RENGIFO CALDERON

11896 RESOLUCION de la Delegación General del Ins­
tituto Nacional de Previsión en el concurso libre 
de méritos convocado en 16 de septiembre de 1975 
para proveer en propiedad plazas de Facultativos 
en la Residencia Sanitaria «General Primo de Ri­
vera», de Jerez de la Frontera (Cádiz).

En cumplimiento de lo dispuesto en el Estatuto Jurídico del 
Personal Médico de la Seguridad Social y de las atribuciones 
conferidas a esta Delegación General, se convocó con fecha 16 
de septiembre de 1975 («Boletín Oficial del Estado» de 25 de 
octubre) concurso libre de méritos para proveer en propiedad 
plazas de Facultativos en la Residencia Sanitaria «General Pri­
mo de Rivera», de jerez de la Frontera (Cádiz).

El Tribunal Central, a la vista de los informes presenta­
dos por el Tribunal Provincial y demás documentaciones, y ter­
minada su actuación respecto a las plazas y especialidades que 
se citan, La elevado a esta Delegación General propuesta de 
los Facultativos a quienes han de adjudicárseles. Esta Dele­
gación General aprueba la propuesta formulada por el Tribunal, 
cuya relación se consigna a continuación:

RESIDENCIA SANITARIA «GENERAL PRIMO DE RIVERA», JEREZ 
DE LA FRONTERA (CADIZ)

Radiología
Se declara desierta la plaza de Médico adjunto.

Medicina interna
Don Francisco Domínguez Abascal, Médico adjunto.

Traumatología y Cirugía ortopédica
Don Eduardo García Aranda, Médico adjunto.
La toma de posesión de las plazas adjudicadas se realizará 

en el plazo de treinta días hábiles, contados a partir del si­
guiente al de la publicación en el «Boletín Oficial del Estado».

Madrid, 21 de marzo de 1977.—El Delegado general, Fer­
nando López Barranco, P. O., Miguel Angel Campos.

11897 RESOLUCION de la Delegación General del ins­
tituto Nacional de Previsión en el concurso libre 
de méritos convocado en 13 de octubre de 1975 
para proveer en propiedad plazas de Facultativos 
en la Residencia Sanitaria «Virgen Blanca», de 
León.

En cumplimiento de lo dispuesto en el Estatuto Jurídico del 
Personal Medico de la Seguridad Social y de las atribuciones


